
 

 

Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь  

по выборам и проведению республиканских референдумов 
 

10 сентября 2016 г. № 57 

   

 

О внесении изменений в постановление 
Центральной комиссии Республики Беларусь 
по выборам и проведению республиканских 
референдумов от 8 июня 2016 г. № 20 

 

В соответствии с частями четвертой и седьмой статьи 13, пунктом 33 

части первой статьи 33 Избирательного кодекса Республики Беларусь  

в целях обеспечения равных прав участников наблюдения за ходом 

проведения выборов в Палату представителей Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва Центральная комиссия Республики 

Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Положение о порядке направления наблюдателей при 

подготовке и проведении выборов депутатов Палаты представителей 

Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва, 

утвержденное постановлением Центральной комиссии Республики 

Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов  

от 8 июня 2016 г. № 20, следующие изменения: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«Доверенные лица кандидата в депутаты Палаты представителей 

вправе осуществлять наблюдение на заседаниях окружной и участковых 

избирательных комиссий, на участках для голосования того 

избирательного округа, по которому баллотируется кандидат в депутаты. 

На заседании окружной, участковой избирательной комиссии, на участке 

для голосования вправе присутствовать не более одного наблюдателя из 

числа доверенных лиц кандидата в депутаты Палаты представителей  

(с предварительного согласия комиссии – более одного).»; 

часть вторую пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«Наблюдатели, аккредитованные при окружных избирательных 

комиссиях, вправе присутствовать в этих комиссиях при приеме 

протоколов участковых избирательных комиссий о результатах 

голосования на участках. Из доверенных лиц кандидата в депутаты 



2 

 

Палаты представителей в соответствующей окружной избирательной 

комиссии вправе присутствовать только один наблюдатель  

(с предварительного согласия комиссии – более одного).».  

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


